
Zápis ze zasedání AS UK 2. března 2018

Compiled Dec 10, 2018 3:14:35 PM by Document Globe ®   1

  Zápis ke stažení

Prezenční listina
Přítomní členové AS UK

1. LF 2. LF 3. LF
Josef Holub Doc. MUDr. Ondřej Hrušák, Ph.D.

Josef Štorm
Doc. MUDr. Zuzana Moťovská,Ph.D.
MUDr. Martin Havrda
Tomáš Sychra

LF P LF HK FarmF
Doc. MUDr. Jiří Moláček, Ph.D.
Martin Chaloupka

Prof. MUDr. Radek Pudil, CSc.
Lucie Sykorová
Tomáš Filipský

Doc. PharmDr. František Trejtnar, CSc.
Mgr. Petr Matouš
Ing. Vladimír Kubíček, CSc.
Veronika Skalická

FF PF PedF
Mgr. David Pavlorek JUDr. Ing. Josef Staša, CSc.

Doc. JUDr. Radim Boháč, Ph.D.
Mgr. Michal Říha
Jakub Horký

Doc. PaedDr. Vanda Hájková, Ph.D.
PhDr. David Greger, Ph.D.
Bc. Daniel Pražák
Bc. Daniela Čechová

FTVS PřF MFF
Doc. Ing. František Zahálka, Ph.D.
Mgr. Tomáš Gryc, Ph.D.
Bc. David Půlpán

Doc. RNDr. Fatima Cvrčková, Dr.,
Dr.rer.nat.
Mgr. David Hurný
Prof. RNDr. Petr Hodek, CSc.

Doc. RNDr. Jiří Dolejší, CSc.
Mgr. Peter Korcsok
Mgr. Cyril Brom, Ph.D.

FSV KTF HTF
PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D.
PhDr. Petr Jüptner, Ph.D
PhDr. Karel Höfer
Bc. Miroslav Čermák

Bc. Barbora Uchytilová
Mgr. Kateřina Volfová

ThDr. Jaroslav Hrdlička
Filip Sedlák
Veronika Matějková

ETF FHS Součásti
Doc. Petr Sláma, Th.D.
David Cielontko

Mgr. Jakub Marek, Ph.D.
Mgr. Aleš Svoboda

Mgr. Zdeněk Pressl
Doc. Dr. Věra Hoffmannová

Omluvení členové AS UK
Prof. MUDr. Jiří Raboch, DrSc. (1. LF)
MUDr. Jan Barcal, Ph.D. (LF P)
Prof. RNDr. Jan Krejsek, CSc. (LFHK)
Mgr. Lea Takács, Ph.D. (FF)
Bc. Sára Drahokoupil Vidímová (FF)
Mgr. Bc. Michal Zima (PřF)
RNDr. Tomáš Masařík (MFF)
Hosté
Prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA, J. M. pan rektor
Prof. PhDr. Martin Kovář, Ph.D., prorektor pro vnější vztahy



Compiled Dec 10, 2018 3:14:35 PM by Document Globe ®   2

Prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc., prorektor pro akademické kvalifikace
Prof. RNDr. Jan Hála, DrSc., prorektor pro rozvoj
Prof. PaedDr. Radka Wildová, CSc., prorektorka pro koncepci a kvalitu vzdělávací činnosti
Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D., prorektorka pro studijní záležitosti
Prof. PhDr. Ing. Jan Royt, Ph.D., prorektor pro tvůrčí a ediční činnost
Doc. RNDr. Jan Konvalinka, CSc., prorektor pro vědeckou činnost
MUDr. Milan Prášil, MBA, kancléř UK
Ing. Miroslava Oliveriusová, kvestorka UK
Bc. Eliška Kryčerová, tajemnice AS UK
Mgr. Bc. Eliška Kadlecová, tajemnice Legislativní komise AS UK
Vladimír Šigut (RUK)
Mgr. Bc. Tereza Svobodová, B.A. (RUK)
Bronislav Poul (FF)

1. Zahájení, předání osvědčení novým členům a určení
skrutátorů
Doc. PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D., předseda AS UK, v 10:00 hod. přivítal přítomné členy AS UK i hosty a zahájil zasedání.

Doc. PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D., předseda AS UK, předal za JUDr. Jiřího Hřebejka, Ph.D. osvědčení novým členům
AS UK.

Osvědčení převzali:
MUDr. Martin Havrda (3. LF)
Bc. Barbora Uchytilová (KTF)
Skrutátory byli určeni: Doc. Ing. František Zahálka, Ph.D. (FTVS), Mgr. Zdeněk Pressl (Součásti), Doc. MUDr. Ondřej
Hrušák, Ph.D. (2 LF).

Ustanovení komisí pro tajné hlasování

Navrženi byli:
Mgr. et Mgr. David Hurný (PřF), Jakub Horký (PF), Mgr. Filip Sedlák (HTF)
Mgr. Peter Korcsok (MFF), Mgr. Jakub Marek, Ph.D. (FHS), Bc. Daniela Čechová (PedF)
PhDr. Petr Jüptner, Ph.D. (FSV), Tomáš Sychra (3. LF), Mgr. Petr Matouš (FaF)
Předsedy volebních komisí byli zvoleni: Jakub Horký (PF), PhDr. Petr Jüptner, Ph.D (FSV), Mgr. Peter Korcsok (MFF).

Hlasování o komisi I. pro tajné hlasování
Pro 42 , proti 0, zdržel se 2
Schváleno

Hlasování o komisi II. pro tajné hlasování
Pro 41, proti 0, zdržel se 3
Schváleno
Hlasování o komisi III. pro tajné hlasování
Pro 41, proti 0, zdržel se 3
Schváleno
Program zasedání AS UK
Předsednictvo AS UK na svém zasedání dne 20. února 2018 navrhlo program zasedání AS UK. Program byl rozeslán
členům AS UK a spolu s podkladovými materiály zveřejněn na internetových stránkách senátu.

1. Zahájení, předání osvědčení novým členům a určení skrutátorů
2. Kontrola a schválení zápisu ze zasedání AS UK dne 2. února 2018
3. Zpráva o činnosti AS UK v období mezi únorem 2017 a lednem 2018
4. Vystoupení J. M. pana rektora
5. Návrh na odvolání členů Vědecké rady UK
6. Návrh na jmenování členů Vědecké rady UK
7. Vyjádření ke jmenování čestných členů Vědecké rady UK
8. Návrh na delegaci člena do Komise pro etiku ve výzkumu Univerzity Karlovy
9. Právní jednání
10.Vnitřní předpisy UK
11. Právní jednání
12. Informace z pracovních komisí
13. Informace z Rady vysokých škol
14.Různé



Compiled Dec 10, 2018 3:14:35 PM by Document Globe ®   3

Návrh usnesení:
„AS UK schválil program zasedání.”
Hlasování
Pro 44, proti 0, zdržel se 0
Schváleno

2. Kontrola a schválení zápisu ze zasedání AS UK konaného
dne 2. února 2018
Eliška Kryčerová, tajemnice AS UK, informovala o tom, že nebyly doručený žádné připomínky k předloženému návrhu
zápisu ze zasedání AS UK 2. února 2018.

Hlasování
Pro 42, proti 0, zdržel se 0
Schváleno

3. Zpráva o činnosti AS UK v období mezi únorem 2017 a
lednem 2018
Doc. PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D., předseda AS UK, seznámil členy AS UK se zněním Zprávy o činnosti AS UK v době
mez únorem 2017 a lednem 2018, která je přílohou tohoto zápisu.

Návrh usnesení:
„AS UK schválil Zprávu o činnosti AS UK v době mezi únorem 2017 a lednem 2018.”

Hlasování
Pro 39, proti 0, zdržel se 3
Schváleno

4. Vystoupení J. M. pana rektora
V úvodu J. M. rektor prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA (dále jen ”J. M. pan rektor”) informoval plénum AS UK o
dokumentech projednávaných na rozšířeném kolegiu rektora o vývoji UK a sdělil, že je očekávána zpráva z Akreditačního
úřadu o provedení institucionálních akreditací na UK. Dále promluvil k problematice studijních programů na UK, která
je provázena řadou jednání s fakultami a o dokončování některých souvisejících dokumentů, kde vyzdvihnul činnost k
doktorandským programům. Dalšími oblastmi, o kterých J. M. pan rektor promluvil, byla zpráva o přijímacím řízení, ke
které sdělil konkrétní data a dále hodnocení tvůrčí činnosti, dopracování metodiky pro VŠ, přehled o věkové, genderové
a titulové struktuře na UK, priority UK a internacionalizace. Následně akcentoval úspěšná jednání k Macronově iniciativě
a jeho podpoře ze strany vlády ČR a Evropské unie. V další části svého vystoupení J. M. pan rektor informoval o
investicích na UK a poděkoval za připomínky k principům 2018. Závěrem pozval členky a členy AS UK na inauguraci
rektora a oslavy k výročí 670 let od založení UK.

Návrh usnesení:
„AS UK vzal na vědomí informace J. M. pana rektora.”
Hlasování
Schváleno tichým souhlasem

5. Návrh na odvolání členů Vědecké rady UK
Bod uvedl J. M. pan rektor a představil návrh na odvolání všech řádných členů Vědecké rady UK.

Doc. JUDr. Radim Boháč, Ph.D., předseda komise pro tajné hlasování, seznámil členy senátu s procedurou tajného
hlasování a hlasování zahájil.
Po provedení procedury tajného hlasování a sčítání hlasovacích lístků vyhlásil výsledky tajného hlasování.

Výsledky tajného hlasování:
Vydáno bylo 49 hlasovacích lístků.
Odevzdáno bylo 49 hlasovacích lístků, z toho 48 platných.

Pro
prof. JUDr. Aleše Gerlocha, CSc. bylo odevzdáno 48 platných hlasů
prof. PhDr. Ing. Jana Royta, Ph.D. bylo odevzdáno 48 platných hlasů
prof. PhDr. Lenku Rovnou, CSc. bylo odevzdáno 48 platných hlasů
doc. RNDr. Jana Konvalinku, CSc. bylo odevzdáno 48 platných hlasů



Compiled Dec 10, 2018 3:14:35 PM by Document Globe ®   4

prof. JUDr. Milana Bakeše, DrSc. bylo odevzdáno 48 platných hlasů
prof. MUDr. Jiřinu Bartůňkovou, DrSc. bylo odevzdáno 48 platných hlasů
prof. MUDr. Jana Betku, DrSc. bylo odevzdáno 48 platných hlasů
prof. Ing. Václava Bunce, CSc. bylo odevzdáno 48 platných hlasů
prof. PhDr. Ivanu Čeňkovou, CSc. bylo odevzdáno 48 platných hlasů
prof. JUDr. Stanislavu Černou, CSc. bylo odevzdáno 48 platných hlasů
prof. MUDr. RNDr. Miroslava Červinku, CSc. bylo odevzdáno 48 platných hlasů
prof. ThDr. Josefa Dolistu, Th.D., Ph.D. bylo odevzdáno 48 platných hlasů
prof. RNDr. Bohuslava Gaše, CSc. bylo odevzdáno 48 platných hlasů
prof. RNDr. Václava Hampla, DrSc. bylo odevzdáno 48 platných hlasů
prof. PharmDr. Alexandra Hrabálka, CSc. bylo odevzdáno 47 platných hlasů
prof. Ing. Štěpána Jurajdu, PhD. bylo odevzdáno 48 platných hlasů
prof. PhDr. Jiřího Kuthana, DrSc., Dr.h.c. bylo odevzdáno 48 platných hlasů
prof. ThDr. Jana B. Láška bylo odevzdáno 48 platných hlasů
prof. PhDr. Jiřího Mareše, CSc. bylo odevzdáno 48 platných hlasů
prof. MUDr. Pavla Martáska, DrSc. bylo odevzdáno 48 platných hlasů
prof. Ing. Lubomíra Mlčocha, CSc. bylo odevzdáno 48 platných hlasů
prof. PaedDr. Michala Nedělku, Dr. bylo odevzdáno 48 platných hlasů
prof. RNDr. Zdeňka Němečka, DrSc. bylo odevzdáno 48 platných hlasů
prof. RNDr. Jaroslava Nešetřila, DrSc., dr.h.c. mult. bylo odevzdáno 48 platných hlasů
prof. RNDr. Ivana Netuku, DrSc. bylo odevzdáno 48 platných hlasů
prof. Ivanu Noble, PhD. bylo odevzdáno 48 platných hlasů
prof. Jiřího Peška, CSc. bylo odevzdáno 48 platných hlasů
prof. Mgr. Miroslava Petříčka, Dr. bylo odevzdáno 48 platných hlasů
prof. ThDr. Martina Prudkého bylo odevzdáno 48 platných hlasů
doc. PhDr. Mireiu Ryškovou, Dr. Theol. bylo odevzdáno 48 platných hlasů
prof. RNDr. Petra Solicha, CSc. bylo odevzdáno 48 platných hlasů
prof. Ing. Zdeňka Strakoše, DrSc. bylo odevzdáno 48 platných hlasů
prof. MUDr. Aleksi Šeda, DrSc. bylo odevzdáno 48 platných hlasů
prof. MUDr. Jiřího Šnajdaufa, DrSc. bylo odevzdáno 48 platných hlasů
prof. RNDr. Jana Tacheze, Ph.D. bylo odevzdáno 48 platných hlasů
prof. MUDr. Vladislava Třešku, DrSc. bylo odevzdáno 48 platných hlasů
prof. RNDr. Petra Volfa, CSc. bylo odevzdáno 48 platných hlasů
prof. MUDr. Petra Widimského, DrSc. bylo odevzdáno 48 platných hlasů
prof. Pavla Ambrose, Th.D. bylo odevzdáno 48 platných hlasů
doc. PhDr. Mikuláše Beka, Ph.D. bylo odevzdáno 48 platných hlasů
RNDr. Martina Bileje, DrSc. bylo odevzdáno 48 platných hlasů
doc. PhDr. Hanu Bočkovou, Dr. bylo odevzdáno 48 platných hlasů
prof. Ing. Jiřího Drahoše, DrSc. bylo odevzdáno 48 platných hlasů
prof. PhDr. Vladimíru Dvořákovou, CSc. bylo odevzdáno 48 platných hlasů
Doc. Dr. et Ing. Jiřího Fajta, Ph.D. bylo odevzdáno 48 platných hlasů
prof. PhDr. Karla Frömela, DrSc. bylo odevzdáno 48 platných hlasů
prof. Ing. Richarda Hindlse, CSc. bylo odevzdáno 48 platných hlasů
prof. Ing. Pavla Hobzu, DrSc. bylo odevzdáno 48 platných hlasů
prof. RNDr. Bohumila Kratochvíla, DrSc. bylo odevzdáno 47 platných hlasů
prof. PharmDr. Jána Kyseloviče, CSc. bylo odevzdáno 47 platných hlasů
prof. Ing. Jiřího Málka, DrSc. bylo odevzdáno 47 platných hlasů
prof. Ing. Otu Mesteka, CSc. bylo odevzdáno 47 platných hlasů
prof. PhDr. Marínu Mikulajovou, CSc. bylo odevzdáno 47 platných hlasů
prof. PhDr. Gabrielu Petrovou, CSc. bylo odevzdáno 47 platných hlasů
prof. PhDr. Petra Sommera, CSc. bylo odevzdáno 47 platných hlasů
prof. MUDr. Josefa Syku, DrSc. bylo odevzdáno 47 platných hlasů
JUDr. Miladu Tomkovou bylo odevzdáno 47 platných hlasů
prof. RNDr. Miroslava Vlčka, DrSc. bylo odevzdáno 47 platných hlasů
prof. Ing. Zdeňka Vostrackého, DrSc., Dr.h.c. bylo odevzdáno 47 platných hlasů
prof. MUDr. Josefa Vymazala, DrSc. bylo odevzdáno 47 platných hlasů
prof. MUDr. Jana Žaloudíka, CSc. bylo odevzdáno 47 platných hlasů.

Návrh usnesení:
„AS UK souhlasí s návrhem na odvolání následujících členů Vědecké rady UK: prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc., prof.
PhDr. Ing. Jan Royt, Ph.D., prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc., doc. RNDr. Jan Konvalinka, CSc., prof. JUDr. Milan Bakeš,
DrSc., prof. MUDr. Jiřina Bartůňková, DrSc., prof. MUDr. Jan Betka, DrSc., prof. Ing. Václav Bunc, CSc., prof. PhDr.
Ivana Čeňková, CSc., prof. JUDr. Stanislava Černá, CSc., prof. MUDr. RNDr. Miroslav Červinka, CSc., prof. ThDr.
Josef Dolista, Th.D., Ph.D., prof. RNDr. Bohuslav Gaš, CSc., prof. RNDr. Václav Hampl, DrSc., prof. PharmDr. Alexandr



Compiled Dec 10, 2018 3:14:35 PM by Document Globe ®   5

Hrabálek, CSc., prof. Ing. Štěpán Jurajda, Ph.D., prof. PhDr. Jiří Kuthan, DrSc., Dr.h.c., prof. ThDr. Jan B. Lášek, prof.
PhDr. Jiří Mareš, CSc., prof. MUDr. Pavel Martásek, DrSc., prof. Ing. Lubomír Mlčoch, CSc., prof. PaedDr. Michal
Nedělka, Dr., prof. RNDr. Zdeněk Němeček, DrSc., prof. RNDr. Jaroslav Nešetřil, DrSc., dr.h.c. mult., prof. RNDr. Ivan
Netuka, DrSc., prof. Ivana Noble, Ph.D., prof. PhDr. Jiří Pešek, CSc., prof. Mgr. Miroslav Petříček, Dr., prof. ThDr. Martin
Prudký, doc. PhDr. Mireia Ryšková, Dr. Theol., prof. RNDr. Petr Solich, CSc., prof. Ing. Zdeněk Strakoš, DrSc., prof.
MUDr. Aleksi Šedo, DrSc., prof. MUDr. Jiří Šnajdauf, DrSc., prof. RNDr. Jan Tachezy, Ph.D., prof. MUDr. Vladislav
Třeška, DrSc., prof. RNDr. Petr Volf, CSc., prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc., prof. Pavel Ambros, Th.D., doc. PhDr.
Mikuláš Bek, Ph.D., RNDr. Martin Bilej, DrSc., doc. PhDr. Hana Bočková, Dr., prof. Ing. Jiří Drahoš, DrSc., prof. PhDr.
Vladimíra Dvořáková, CSc., doc. Dr. et Ing. Jiří Fajt, Ph.D., prof. PhDr. Karel Frömel, DrSc., prof. Ing. Richard Hindls,
CSc., prof. Ing. Pavel Hobza, DrSc., prof. RNDr. Bohumil Kratochvíl, DSc., prof. PharmDr. Ján Kyselovič, CSc., prof.
Ing. Jiří Málek, DrSc., prof. Ing. Oto Mestek, CSc., prof. PhDr. Marína Mikulajová, CSc., prof. PhDr. Gabriela Petrová,
CSc., prof. PhDr. Petr Sommer, CSc., prof. MUDr. Josef Syka, DrSc., JUDr. Milada Tomková, prof. RNDr. Miroslav Vlček,
DrSc., prof. Ing. Zdeněk Vostracký, DrSc., Dr.h.c., prof. MUDr. Josef Vymazal, DrSc., prof. MUDr. Jan Žaloudík, CSc.“

6. Návrh na jmenování členů Vědecké rady UK
Bod uvedl prof. MUDr. Tomáš Zima, CSc., MBA, J. M. pan rektor a představil návrh na jmenování nových členů Vědecké
rady UK. Rovněž odůvodnil návrh na jmenování čestných členů Vědecké rady UK a osvětlil postup při přijímání návrhů
na jmenování. Více než polovina navržených členů již ve Vědecké radě působila i v minulém období.

Doc. JUDr. Radim Boháč, Ph.D., předseda komise pro tajné hlasování, seznámil členy AS UK s procedurou tajného
hlasování a hlasování zahájil.
Po provedení procedury tajného hlasování a sčítání hlasovacích lístků vyhlásil výsledky tajného hlasování.

Výsledky tajného hlasování:
Vydáno bylo 50 hlasovacích lístků.
Odevzdáno bylo 50 hlasovacích lístků, z toho 50 platných.

Pro
prof. MUDr. Jiřinu Bartůňkovou, DrSc. bylo odevzdáno 50 kladných hlasů
doc. PhDr. Mikuláše Beka, Ph.D. bylo odevzdáno 49 kladných hlasů
prof. MUDr. Jana Betku, DrSc. bylo odevzdáno 50 kladných hlasů
doc. PhDr. Hanu Bočkovou, Dr. bylo odevzdáno 50 kladných hlasů
RNDr. Martina Bileje, DrSc. bylo odevzdáno 49 kladných hlasů
doc. PhDr. Jiřího Buriánka, CSc. bylo odevzdáno 50 kladných hlasů

prof. PhDr. Ivanu Čeňkovou, CSc. bylo odevzdáno 50 kladných hlasů
prof. JUDr. Stanislavu Černou, CSc. bylo odevzdáno 50 kladných hlasů
prof. MUDr. RNDr. Miroslava Červinku, CSc. bylo odevzdáno 50 kladných hlasů
prof. ThDr. Josefa Dolistu, Th.D., Ph.D. bylo odevzdáno 49 kladných hlasů
prof. PhDr. Vladimíru Dvořákovou, CSc. bylo odevzdáno 50 kladných hlasů
JUDr. Romana Fialu bylo odevzdáno 50 kladných hlasů
prof. RNDr. Bohuslava Gaše, CSc. bylo odevzdáno 49 kladných hlasů
prof. JUDr. Aleše Gerlocha, CSc. bylo odevzdáno 47 kladných hlasů
prof. RNDr. Jana Hajiče, Dr. bylo odevzdáno 50 kladných hlasů
prof. Ing. Richarda Hindlse, CSc. bylo odevzdáno 50 kladných hlasů
prof. Ing. Pavla Hobzu, DrSc. bylo odevzdáno 50 kladných hlasů
doc. MUDr. Ivu Holmerovou, Ph.D. bylo odevzdáno 50 kladných hlasů
prof. PharmDr. Alexandra Hrabálka, CSc. odevzdáno 49 kladných hlasů
doc. PhDr. Martinu Hřebíčkovou, Dr., DrSc. bylo odevzdáno 50 kladných hlasů
prof. RNDr. Bohumíra Janského, CSc. bylo odevzdáno 49 kladných hlasů
prof. Ing. Štěpána Jurajdu, Ph.D. bylo odevzdáno 50 kladných hlasů
prof. RNDr. Ladislava Kavana, CSc., DSc. bylo odevzdáno 50 kladných hlasů
doc. Dr. Ing. Janu Klečkovou bylo odevzdáno 50 kladných hlasů
doc. RNDr. Jana Konvalinku, CSc. bylo odevzdáno 48 kladných hlasů
prof. PhDr. Martina Kováře, Ph.D. bylo odevzdáno 50 kladných hlasů
prof. RNDr. Bohumila Kratochvíla, DSc. bylo odevzdáno 50 kladných hlasů
prof. PhDr. Jaroslava Kučeru, CSc. bylo odevzdáno 50 kladných hlasů
doc. PhDr. Leu Květoňovou, Ph.D. bylo odevzdáno 50 kladných hlasů
prof. PharmDr. Jána Kyseloviče, CSc. bylo odevzdáno 50 kladných hlasů
doc. Mgr. et MgA. Filipa Lába, Ph.D. bylo odevzdáno 49 kladných hlasů
prof. PhDr. Milenu Lenderovou, CSc. bylo odevzdáno 50 kladných hlasů
prof. Ing. Jiřího Málka, DrSc. bylo odevzdáno 50 kladných hlasů
prof. PhDr. Jiřího Mareše, CSc. bylo odevzdáno 50 kladných hlasů
prof. MUDr. Pavla Martáska, DrSc. bylo odevzdáno 50 kladných hlasů



Compiled Dec 10, 2018 3:14:35 PM by Document Globe ®   6

prof. RNDr. Martina Mihaljeviče, CSc. bylo odevzdáno 50 kladných hlasů
prof. PhDr. Michala Miovského, Ph.D. bylo odevzdáno 50 kladných hlasů
doc. PhDr. Karla B. Müllera, Ph.D. bylo odevzdáno 50 kladných hlasů
prof. PaedDr. Michala Nedělku, Dr. bylo odevzdáno 50 kladných hlasů
prof. RNDr. Zděňka Němečka, DrSc. bylo odevzdáno 50 kladných hlasů
prof. RNDr. Jaroslava Nešetřila, DrSc. bylo odevzdáno 50 kladných hlasů
prof. RNDr. Ivana Netuku, DrSc. bylo odevzdáno 49 kladných hlasů
prof. Ivana Nobla, PhD. bylo odevzdáno 50 kladných hlasů
prof. Dr. Ing. Michala Pěchoučka, M.Sc. bylo odevzdáno 50 kladných hlasů
prof. PhDr. Gabrielu Petrovou, CSc. bylo odevzdáno 50 kladných hlasů
prof. Mgr. Miroslava Petříčka, Dr. bylo odevzdáno 50 kladných hlasů
prof. PhDr. Lenku Rovnou, CSc. bylo odevzdáno 50 kladných hlasů
prof. PhDr. Ing. Jana Royta, Ph.D. bylo odevzdáno 50 kladných hlasů
doc. PhDr. Mireiu Ryškovou, Dr. Theol. bylo odevzdáno 50 kladných hlasů
prof. RNDr. Ladislava Skrbka, DrSc. odevzdáno 50 kladných hlasů
prof. JUDr. Michala Skřejpka, DrSc. bylo odevzdáno 49 kladných hlasů
prof. RNDr. Petra Solicha, CSc. bylo odevzdáno 48 kladných hlasů
prof. PhDr. Petra Sommera, CSc. bylo odevzdáno 50 kladných hlasů
prof. Ing. Zdeňka Strakoše, DrSc. bylo odevzdáno 50 kladných hlasů
prof. MUDr. Aleksi Šeda, DrSc. bylo odevzdáno 49 kladných hlasů
prof. MUDr. Jiřího Šnajdaufa, DrSc. odevzdáno 50 kladných hlasů
doc. MUDr. Olgu Švestkovou, Ph.D. bylo odevzdáno 50 kladných hlasů
prof. RNDr. Jana Tachezeho, Ph.D. bylo odevzdáno 49 kladných hlasů
JUDr. Miladu Tomkovou bylo odevzdáno 50 kladných hlasů
prof. PhDr. Valérii Tóthovou, Ph.D. bylo odevzdáno 49 kladných hlasů
prof. MUDr. Vladislava Třešku, DrSc. bylo odevzdáno 50 kladných hlasů
prof. PhDr. Arnošta Veselého, Ph.D. bylo odevzdáno 50 kladných hlasů
prof. RNDr. Miroslava Vlčka, DrSc. bylo odevzdáno 50 kladných hlasů
prof. MUDr. Josefa Vymazala, DrSc. bylo odevzdáno 50 kladných hlasů
prof. PhDr. Marka Waice, CSc. bylo odevzdáno 50 kladných hlasů
prof. MUDr. Petra Widimského, DrSc. bylo odevzdáno 50 kladných hlasů
prof. PaedDr. Radku Wildovou, CSc. bylo odevzdáno 49 kladných hlasů
prof. RNDr. Evu Zažímalovou, CSc. bylo odevzdáno 50 kladných hlasů.

Návrh usnesení:
„AS UK souhlasí s návrhem, aby členy Vědecké rady UK byli jmenováni prof. MUDr. Jiřina Bartůňková, DrSc., doc. PhDr.
Mikuláš Bek, Ph.D., prof. MUDr. Jan Betka, DrSc., doc. PhDr. Hana Bočková, Dr., RNDr. Martin Bilej, DrSc., doc. PhDr.
Jiří Buriánek, CSc., prof. PhDr. Ivana Čeňková, CSc.,prof. JUDr. Stanislava Černá, CSc., prof. MUDr. RNDr. Miroslav
Červinka, CSc., prof. ThDr. Josef Dolista, Th.D., Ph.D., prof. PhDr. Vladimíra Dvořáková, CSc., JUDr. Roman Fiala, prof.
RNDr. Bohuslav Gaš, CSc., prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc., prof. RNDr. Jan Hajič, Dr., prof. Ing. Richard Hindls, CSc.,
prof. Ing. Pavel Hobza, DrSc., doc. MUDr. Iva Holmerová, Ph.D., prof. PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc., doc. PhDr.
Martina Hřebíčková, Dr., DrSc., prof. RNDr. Bohumír Janský, CSc., prof. Ing. Štěpán Jurajda, Ph.D., prof. RNDr. Ladislav
Kavan, CSc., DSc., doc. Dr. Ing. Jana Klečková, doc. RNDr. Jan Konvalinka, CSc., prof. PhDr. Martin Kovář, Ph.D., prof.
RNDr. Bohumil Kratochvíl, DSc., prof. PhDr. Jaroslav Kučera, CSc., doc. PhDr. Lea Květoňová, Ph.D., prof. PharmDr.
Ján Kyselovič, CSc., doc. Mgr. et MgA. Filip Láb, Ph.D., prof. PhDr. Milena Lenderová, CSc., prof. Ing. Jiří Málek, DrSc.,
prof. PhDr. Jiří Mareš, CSc., prof. MUDr. Pavel Martásek, DrSc., prof. RNDr. Martin Mihaljevič, CSc., prof. PhDr. Michal
Miovský, Ph.D., doc. PhDr. Karel B. Müller, Ph.D., prof. PaedDr. Michal Nedělka, Dr., prof. RNDr. Zděněk Němeček,
DrSc., prof. RNDr. Jaroslav Nešetřil, DrSc., prof. RNDr. Ivan Netuka, DrSc., prof. Ivana Noble, PhD., prof. Dr. Ing. Michal
Pěchouček, M.Sc., prof. PhDr. Gabriela Petrová, CSc., prof. Mgr. Miroslav Petříček, Dr., prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc.,
prof. PhDr. Ing. Jan Royt, Ph.D., doc. PhDr. Mireia Ryšková, Dr. Theol., prof. RNDr. Ladislav Skrbek, DrSc., prof. JUDr.
Michal Skřejpek, DrSc., prof. RNDr. Petr Solich, CSc., prof. PhDr. Petr Sommer, CSc., prof. Ing. Zdeněk Strakoš, DrSc.,
prof. MUDr. Aleksi Šedo, DrSc., prof. MUDr. Jiří Šnajdauf, DrSc., doc. MUDr. Olga Švestková, Ph.D., prof. RNDr. Jan
Tachezy, Ph.D., JUDr. Milada Tomková, prof. PhDr. Valérie Tóthová, Ph.D., prof. MUDr. Vladislav Třeška, DrSc., prof.
PhDr. Arnošt Veselý, Ph.D., prof. RNDr. Miroslav Vlček, DrSc., prof. MUDr. Josef Vymazal, DrSc., prof. PhDr. Marek
Waic, CSc., prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc., prof. PaedDr. Radka Wildová, CSc., prof. RNDr. Eva Zažímalová, CSc.”

7. Vyjádření ke jmenování čestných členů Vědecké rady UK
Bod uvedl J. M. pan rektor a představil návrh na jmenování čestných členů Vědecké rady UK.

Doc. JUDr. Radim Boháč, Ph.D., předseda komise pro tajné hlasování, seznámil členy AS UK s procedurou tajného
hlasování a hlasování zahájil.
Po provedení procedury tajného hlasování a sčítání hlasovacích lístků vyhlásil výsledky tajného hlasování.

Výsledky tajného hlasování:



Compiled Dec 10, 2018 3:14:35 PM by Document Globe ®   7

Vydáno bylo 49 hlasovacích lístků.
Odevzdáno bylo 49 hlasovacích lístků, z toho 49 platných.

Pro kandidáta prof. RNDr. Václava Hampla, DrSc. bylo odevzdáno 46 kladných hlasů.
Pro kandidáta prof. JUDr. Karla Malého, DrSc., Dr.h.c. bylo odevzdáno 48 kladných hlasů.
Pro kandidáta prof. ThDr. Ing. Jakuba S. Trojana bylo odevzdáno 47 kladných hlasů.
Pro kandidáta prof. Ing. Ivana Wilhelma, CSc. bylo odevzdáno 46 kladných hlasů.

Návrh usnesení:
“AS UK vyjadřuje kladné stanovisko, aby čestnými členy Vědecké rady UK byli jmenováni prof. RNDr. Václav Hampl,
DrSc., prof. JUDr. Karel Malý, DrSc., Dr.h.c., prof. ThDr. Ing. Jakub S. Trojan a prof. Ing. Ivan Wilhelm, CSc.”

8. Návrh na delegaci člena do Komise pro etiku ve výzkumu
Univerzity Karlovy
Bod uvedl PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D., předseda AS UK.

Doc. PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D., předseda AS UK, uvedl bod jednání a předal slovo prof. MUDr. Tomáši Zimovi, CSc.,
MBA, J. M. panu rektorovi, který prezentoval informace o nově vzniklé Komisi pro etiku ve výzkumu UK.
Jako zástupci Komise pro etiku ve výzkumu Univerzity Karlovy byli nominováni:

RNDr. Jovana Sádlová, Ph.D. (PřF),
Mgr. Jakub Marek, Ph.D. (FHS),
RNDr. Karel Sládek, Th.D. (KTF),
Prof. JUDr. Jiří Jelínek, CSc (PF).

Předseda komise pro tajné hlasování, Doc. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. (PF), seznámil členy AS UK s procedurou tajného
hlasování o nominaci zástupců do Komise pro etiku ve výzkumu Univerzity Karlovy.
Předseda komise zahájil hlasování.
Poté, co odhlasovali všichni členové AS UK, předseda komise hlasování ukončil.
Výsledky tajného hlasování o nominaci zástupců do Komise pro etiku ve výzkumu Univerzity Karlovy:

Vydáno bylo 49 hlasovacích lístků.
Odevzdáno bylo 49 hlasovacích lístků, z toho 46 platných.

Pro kandidátku RNDr. Jovanu Sádlovou, Ph.D. (PřF) bylo odevzdáno 4 hlasů ano.
Pro kandidáta Mgr. Jakuba Marka, Ph.D. (FHS) bylo odevzdáno 34 hlasů ano.
Pro kandidáta RNDr. Karla Sládka, Th.D. (KTF) bylo odevzdáno 1 hlasů ano.
Pro kandidáta Prof. JUDr. Jiřího Jelínka, CSc (PF) bylo odevzdáno 7 hlasů ano.

Návrh usnesení:
„AS UK delegoval Mgr. Jakuba Marka, Ph.D. (FHS) za zástupce do Komise pro etiku ve výzkumu Univerzity Karlovy.”

9. Vnitřní předpisy UK
Bod uvedl JUDr. Ing. Josef Staša, CSc., předseda Legislativní komise AS UK.

K projednání byl AS UK předložen návrh dílčí změny Stipendijního řádu Univerzity Karlovy (čj. 57/2018).
JUDr. Ing. Josef Staša, CSc., předseda Legislativní komise AS UK, uvedl, že Legislativní komise AS UK
vyjádřila souhlasné stanovisko k návrhu Stipendijního řádu Univerzity Karlovy (čj. 57/2018) ve znění doporučených
pozměňovacích návrhů a ve znění doporučení k pozměňovacím návrhům čj. 69/2018 a čj. 72/2018 a legislativně
technických oprav.
Mgr. Michal Říha (PF), předseda Studijní komise AS UK, sdělil, že Studijní komise AS UK na svém společném zasedání
se Sociální komisí AS UK projednala dílčí novelu Stipendijního řádu včetně jednotlivých pozměňovacích návrhů a
doporučuje kladné stanovisko k pozměňovacím návrhům čj. 72/2018, čj. 70/2018, čj. 78/1/2018 a doporučuje přijmout
dílčí novelu Stipendijního řádu jako celek.

Návrh usnesení:
„AS UK schválil návrh dílčí změny Stipendijního řádu Univerzity Karlovy (čj. 57/2018) ve znění modifikace předkladatele
(čj. 81/2018) a legislativně technických oprav.”

Hlasování
Pro 46, proti 0, zdržel se 0
Schváleno



Compiled Dec 10, 2018 3:14:35 PM by Document Globe ®   8

10. Právní jednání
Bod uvedl Doc. PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D., předseda AS UK.

a. Trafostanice SC Hostivař v ulici Bruslařská

MUDr. Milan Prášil, MBA, kancléř UK, informoval členy AS UK o podrobnostech smlouvy.

Doc. Ing. František Zahálka, Ph.D., předseda Ekonomické komise AS UK, seznámil členy AS UK se stanoviskem
Ekonomické komise AS UK, která doporučila k předloženému materiálu vyjádřit kladné stanovisko.
Doc. PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D., předseda AS UK, otevřel k danému bodu diskuzi.
Návrh usnesení:
„AS UK projednal záměr zřídit ve prospěch PREdistribuce, IČO: 27376516, se sídlem Praha 5, Svornosti 3199/19a,
PSČ 150 00, věcné břemeno spočívající ve zřízení a provozování součásti distribuční soustavy velkoodběratelské
trafostanice ev. č. TS 1006, k tíži pozemku parc. č. 2747/3, jehož součástí je budova č.p. 1132, k.ú. Hostivař, obec
Praha, za úhradu ve výši 156 914,- Kč bez DPH, a doporučuje návrh předložit Správní radě UK k vydání předchozího
souhlasu podle § 15 odst. 1 písm. c) zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění, k uzavření smlouvy.“

Hlasování
Pro 45, proti 0, zdržel se 0
Schváleno

b. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – trafostanice v koleji Švehlova ve Slavíkově ul.,
Praha 3

MUDr. Milan Prášil, MBA, kancléř UK, informoval členy AS UK o podrobnostech smlouvy.

Doc. Ing. František Zahálka, Ph.D., předseda Ekonomické komise AS UK, seznámil členy AS UK se stanoviskem
Ekonomické komise AS UK, která doporučila k předloženému materiálu vyjádřit kladné stanovisko.

Doc. PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D., předseda AS UK, otevřel k danému bodu diskuzi.
Do diskuze nebyl vznesen žádný podnět.

Návrh usnesení:
„AS UK projednal záměr zřídit věcné břemeno spočívající v umístění zařízení distribuční soustavy – trafostanice v
rámci stavební akce s názvem: „Praha 3 – Žižkov, Obnova spol. TS 3713, kolej UK 5. května“, k tíži pozemku parc. č.
1299, jehož součástí je budova č.p. 1499, k.ú. Žižkov, obec Praha a v právu přístupu a vjezdu do budovy za účelem
zajištění bezpečného provozu, údržby, oprav a stavebních úprav zařízení distribuční sítě ve prospěch PREdistribuce,
a.s., se sídlem Svornosti 3199/19a, PSČ 150 00, Praha 5, IČO 25376516, a doporučuje návrh předložit Správní radě
UK k vydání předchozího souhlasu podle § 15 odst. 1 písm. c) zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném
znění, k uzavření smlouvy.“

Hlasování
Pro 46, proti 0, zdržel se 1
Schváleno

c. Kupní smlouva na koupi pozemku v Zámostí v Malšovicích u Hradce Králové

MUDr. Milan Prášil, MBA, kancléř UK, informoval členy AS UK o podrobnostech smlouvy.

Doc. Ing. František Zahálka, Ph.D., předseda Ekonomické komise AS UK, seznámil členy AS UK se stanoviskem
Ekonomické komise AS UK, která doporučila k předloženému materiálu vyjádřit kladné stanovisko.
Doc. PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D., předseda AS UK, otevřel k danému bodu diskuzi.
Do diskuze nebyl vznesen žádný podnět.
Návrh usnesení:
„AS UK projednal záměr uzavřít kupní smlouvu mezi Univerzitou Karlovou jako kupujícím a Českou republikou –
Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2,
PSČ 128 00, jako prodávajícím, jejímž předmětem je koupě pozemků parc. č. st. 1376/1, parc. č. 92/4, parc. č. 92/25,
parc. č. 92/26, parc. č. 92/37 a parc. č. 80, k.ú. Malšovice u Hradce Králové, obec Hradec Králové, za kupní cenu ve
výši 9 500 000,- Kč a doporučuje návrh kupní smlouvy předložit Správní radě UK k vydání předchozího písemného
souhlasu podle § 15 odst. 1 písm. a) zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění, k uzavření smlouvy.“

Hlasování
Pro 47, proti 0, zdržel se 0



Compiled Dec 10, 2018 3:14:35 PM by Document Globe ®   9

Schváleno

d. Genomový sekvenátor pro Národní centrum lékařské genomiky – návrh kupní smlouvy

MUDr. Milan Prášil, MBA, kancléř UK, informoval členy AS UK o podrobnostech smlouvy.

Doc. Ing. František Zahálka, Ph.D., předseda Ekonomické komise AS UK, seznámil členy AS UK se stanoviskem
Ekonomické komise AS UK, která doporučila k předloženému materiálu vyjádřit kladné stanovisko.
Doc. PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D., předseda AS UK, otevřel k danému bodu diskuzi.
Do diskuze nebyl vznesen žádný podnět.
Návrh usnesení:
„AS UK projednal návrh na uzavření Kupní smlouvy na nákup Genomového sekvenátoru pro Národní centrum
lékařské genomiky a doporučuje návrh předložit Správní radě UK k vydání předchozího písemného souhlasu podle
§ 15 odst. 1 písm. b) zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění, k uzavření smlouvy.“

Hlasování
Pro 47, proti 0, zdržel se 0
Schváleno

Doc. PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D., předseda AS UK, informoval plénum AS UK o žádosti předsednictva AS UK
o aktualizaci seznamu přístrojového vybavení na fakultách Univerzity Karlovy uvedených ve Strategickém plánu
rozvoje o přístroje pořízené z prostředků operačních programů a jeho zaslání Akademickému senátu UK a
proděkanům pro vědu fakult UK.

J.M. pan rektor vyjádřil podporu tomuto návrhu a sdělil, že seznam se již vytváří a bude dále obsahovat jmenný
seznam zodpovědných osob a umístění.

11. Informace z pracovních komisí
Doc. PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D., předseda AS UK, vyzval předsedy pracovních komisí AS UK, aby senát informovali
o činnosti komisí.
JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. (PF), předseda Legislativní komise AS UK, sdělil, že většina agendy spjatá s Legislativní
komisí AS UK byla projednána v předchozích bodech a že aktuálně se komise zabývá řešením doplnění předpisů u
některých fakult. Dále informoval o spolupráci s NAÚ k novele přijímacího řízení vyplývající z novelizace zákona o VŠ.
Doc. Ing. František Zahálka, Ph.D. (FTVS), předseda Ekonomické komise AS UK, sdělil, že většina agendy spjatá s
Ekonomickou komisí AS UK byla projednána v předchozích bodech, a připomenul tak pouze blížící se kulatý stůl k
principům 2018, který se bude konat 27. března 2018.
Mgr. Michal Říha (PF), předseda Studijní komise AS UK, sdělil, že Studijní komise AS UK na svém jednání projednala
zřízení svých pracovních skupin komise, problematiku SIS a dílčí novelu Stipendijního řádu UK.

Mgr. Michal Říha (PF), předseda Studijní komise AS UK, v zastoupení Bc. Miroslava Čermáka (FSV), předsedy Sociální
komise AS UK, informoval členy AS UK o tom, že Sociální komise se zabývala studentskou žádosti o podporu, změnou
nastavení pravidel pro žadatele a dílčí novelou Stipendijního řádu.
Tomáš Sychra (3. LF), předseda Ediční komise AS UK, sdělil, že komise zasedala jednou a na svém zasedání se
věnovala Gaudeamu Praha, projektu UK 670 a projektu Univerzita a republika 1918-2018, opatřenímu rektora Univerzity
Karlovy k aplikaci režimu zaměstnaneckých děl a konceptu brandingové strategie UK.
Mgr. David Pavlorek (FF), v zastoupení Mgr. Jakuba Marka, Ph.D. (FHS), předsedy Petiční komise AS UK, uvedl,
že Petiční komise AS UK projednává jeden podnět a o podrobnostech bude informovat předseda komise na dalším
zasedání AS UK.
Návrh usnesení:
„AS UK vzal na vědomí informace z pracovních komisí.”
Schváleno tichým souhlasem

12. Informace z Rady vysokých škol
Doc. PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D., předseda AS UK, delegát UK v RVŠ, informoval členy AS UK o průběhu zasedání RVŠ
a problematice GDPR, která se stala v současné době stěžejní.

Návrh usnesení:
„AS UK vzal na vědomí informace z Rady vysokých škol.”
Schváleno tichým souhlasem

12. Různé
Doc. PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D., předseda AS UK, uvedl bod jednání.



Compiled Dec 10, 2018 3:14:35 PM by Document Globe ®   10

Mgr. Cyril Brom, Ph.D. (MFF) se dotázal na konání dalších kulatých stolů mimo kulatého stolu k principům.

J.M. pan rektor mu odpověděl, že další kulatý stůl bude ke GA UK, a bude se konat 10. dubna 2018, k oblasti doktorského
studia není prozatím datum ještě určeno z důvodů očekávání posledních připomínek a prvotnímu projednání s oborovými
radami.

Návrh usnesení:
„AS UK vzal na vědomí informace z bodu Různé.”
Schváleno tichým souhlasem
Doc. PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D., předseda AS UK, poděkoval senátorům za jejich účast na zasedání AS UK a oznámil
termín příštího zasedání, které se bude konat 6. dubna 2018 v 10:00 v Malé aule Karolina. Zasedání ukončil v 12:28.

PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D.
předseda AS UK

Zapsala: Eliška Kryčerová, tajemnice AS UK


